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Antropologia, Sociologia

Cad. Titulo / autor

5105  Sin muros. Aprendizajes en la
era digital
Maria Teresa Quiroz
2013, ISBN 978-9972-45-273-4

4823  Redes cercanas. El capital social
en Lima
Javier Diaz-Albertini
2010, ISBN 978-9972-45-244-4

4557 La edad de la pantalla. Tecnologias
interactivas y jévenes peruanos
Maria Teresa Quiroz
2008, ISBN 978-9972-45-211-6

3747  Méritos y contactos. La influencia
de las relaciones interpersonales en
el empleo ejecutivo
Javier Diaz-Albertini
2004, ISBN 978-9972-45-173-9

2791 Nueva cultura de trabajo en los
jovenes de la clase media limefa
Javier Diaz-Albertini
2000, ISBN 978-9972-45-097-1

2691 Historia de nuestro tiempo. Testimonios
Fernando Silva Santisteban (editor)
1995, ISBN 84-89358-48-6

Precio S/.

23,00

$0\l eday

25,00

23,00

14,00

8,00

6,00

Comunicacion

Cad.

5137
5138

5048

5164

5037

5042

5006

5008

4915

4703
4707

Titulo / autor Precio S/.

Serie Historia de los medios de comunicacion en el Peru: Siglo XX
100 anos de periodismo en el Peru

Tomo |: 1900-1948

Tomo Il: 1949-2000 (se venden juntos) 120,00
Maria Mendoza $(,\4ea|<,d
2013

El nuevo cine latinoamericano de los 45,00
afnos sesenta. Entre el mito politico y
la modernidad filmica

Isaac Leon

2012, ISBN 978-9972-45-267-3

$0\l eday

Etica de la comunicacién periodistica 30,00
José Perla Qoveday
2013, ISBN 978-9972-45-278-9

Filosofia y software. La cultura digital 28,00
detras de la pantalla

Umberto Roncoroni

2012, ISBN 978-9972-45-264-2

Semidtica y literatura. Ensayos de 28,00
método

Jacques Fontanille

(traduccion: Desiderio Blanco)

2012, ISBN 978-9972-45-263-5

Imitacion de la vida. Crdnicas de cine 42,00
Isaac Ledn
2012, ISBN 978-9972-45-260-4

Serie Historia de los medios de comunicacion en el Peru: Siglo XX
La radio en el Peru 72,00
Emilio Bustamante

2012, ISBN 978-9972-45-262-8

Ojos bien abiertos (2.2 edicion) 40,00
Ricardo Bedoya, Isaac Ledn
2011, ISBN 978-9972-45-252-9

Serie Historia de los medios de comunicacion en el Peru: Siglo XX

El cine silente  ISBN 978-9972-45-228-4

El cine sonoro  ISBN 978-9972-45-231-4
Ricardo Bedoya / 2009 (se venden juntos) 45,00



4785 Interacciones arriesgadas 16,00
Eric Landowski (traduccion: Desiderio Blanco)
2009, ISBN 978-9972-45-238-3

4716  Vigencia de la semidtica y otros ensayos 23,00
Desiderio Blanco
2009, ISBN 978-9972-45-234-5

4701 Imaginarios sociales e imaginarios 36,00
cinematograficos / Javier Protzel
2009, ISBN 978-9972-45-226-0

4691 Chicha power. El mérketing se reinventa 15,00

Jaime Bailén, Alberto Nicoli 3946  Seminario de ética, prensa y democracia 6,00
2009, ISBN 978-9972-45-225-3 2005, ISBN 978-9972-45-183-6
4764  Elderecho de la comunicacidn en el Perii 25,00 3959  Publicidad inglesa. Seminario internacional 8,00
José Perla 2005, ISBN 978-9972-45-134-4
2009, ISBN 978-9972-45-235-2 L .
2837  Semidtica del discurso 20,00
4626 En vivo y en directo. Una historia de 38.00 Jacques Fontanille (traduccion: Desiderio Blanco)

la television peruana (2.2 edicion) 2001, ISBN 978-9972-45-116-X

Fernando Vivas

2008, ISBN 978-9972-45-222-2 2712 Inicios del periodismo en el Peru 10,00
Maria Mendoza
4616  Epifanias de la presencia. Ensayos 35,00 1997, ISBN 978-9972-45-036-8
semio-estéticos .
Herman Parret (traduccién: Desiderio Blanco) 2742 La prensa, la gente y los gobiernos 5,00
2008, ISBN 978-9972-45-220-8 José Perla A.

1997, ISBN 978-9972-045-026-0

4486  Somay sema. Figuras semiéticas 25,00
del cuerpo / Jacques Fontanille
(traduccion: Desiderio Blanco)

2812 Produccién audiovisual 7,00
Santiago Carpio

2008, ISBN 978-9972-45-207-9 1997, ISBN 978-9972-45-043-0
4397  Laforma emergente. Arte y pedagogia 25,00 2936 U n cine reencontra’do. Diccionario 15,00
S ilustrado de las peliculas peruanas
en el medio digital ;
Ricardo Bedoya

Umberto Roncoroni

2007, ISBN 978-9972-45-204-8 1997, ISBN 978-9972-45-046-5

4309  jVamos al cine! Ensayos sobre el arte 18,00 Revista de cine VE&\JTANA ISSN 2073-2759
indiscreta
de la pantalla
José Carlos Huayhuaca o oveday
2007, ISBN 978-9972-45-200-0 5086 N°9,2013 N 15,00
5012  N°8, 2012 14,00
4298 Presencias del otro 18,00 4997 N° 7,2012 12,00
Eric Landowski (traduccion: Desiderio Blanco) 4929 N° 6. 2011 12.00
2007, ISBN 978-9972-45-200-0 ’ '
4907  N°5, 2011 12,00
4252 Semidtica tensiva 26,00 4825 N° 4, 2010 11,00
Claude Zilberberg (traduccién: Desiderio Blanco) 4815 N° 3, 2010 11,00
2006, ISBN 978-9972-45-194-1 4692 N°1,2000 8,00



Derecho

Cod.

5125

5173

5021

4824

4726

4632

4487

4275

3922

Titulo / autor

Las competencias directivas del
juez supremo en el Peru
Patricia Casana de Burga

2013, ISBN 978-9972-45-274-1

Consideraciones juridicas sobre los
negocios ambientales

Pierre Foy

2013, ISBN 978-9972-45-280-2

Democracia, humanismo y politica
Homenaje a Pedro Planas
Milagros Campos (editora)

2012, ISBN 978-9972-45-295-9

Riesgo de desarrollo y responsabilidad
del productor

Olenka Woolcott

2010, ISBN 978-9972-45-245-1

¢ Qué es el Derecho global? (3.2 edicion)
Rafael Domingo
2009, ISBN 978-9972-45-236-9

Derecho procesal. XXI Jornadas
Iberoamericanas / Actas
2008, ISBN 978-9972-45-221-5

Salud, dafos e indemnizacion

A propdsito del seguro médico obligatorio
Olenka Woolcott

2008, ISBN 978-9972-45-208-6

La plumay la ley: Abogados y jueces
en la narrativa peruana

Carlos Ramos

2007, ISBN 978-9972-45-198-0

IIl Congreso Internacional de Derecho
Procesal
2005, ISBN 978-9972-45-181-X

Precio S/.

22,00
$0\l€dad

60,00

$0\l eday

25,00

20,00

24,00

35,00

22,00

18,00

20,00

3606  Defensoria del pueblo: Aproximaciones
a una institucidn constitucional
Mauricio Novoa
2003, ISBN 978-9972-45-163-1

2605 Derecho penal. Nuevas tendencias en
el tercer milenio. Seminario Internacional
Claus Roxin, Francisco Munoz Conde
2000, ISBN 978-9972-45-108-9

2670  Filiacion, derecho y genética
Enrique Varsi
1999, ISBN 978-9972-45-079-1

2766 Los contratos-ley en la legislacion peruana

Antonio Pinilla
1999, ISBN 978-9972-45-078-3

Colecciones

Derecho comercial. Temas societarios
Oswaldo Hundskopf
5073  Tomo XII, 2013 ...ccocoveeevieeieceene Qovedag
4973  Tomo XI, 2011 oo,
4863 Tomo X, 2010 ..oeeeeiiiiieeeeeeeee e
4784  Tomo IX, 2009 ....c.ccovevvveiieiieereeeee.
4586 Tomo VIII, 2008 .....ceevveeeiiieeeeiciieeeee

3514 VIl Congreso Iberoamericano de
Derecho Constitucional / 2002
Nueve tomos (se venden juntos)

Tratado de derecho de familia
4980 Tomos |y II, 2011 (se venden juntos)
5020 Tomo lll, 2012

5096 Tomo IV, 2013
Enrique Varsi
Coedicion con Gaceta Juridica

Revista de Derecho l{}b{iﬂ
P IS

5071 N 43, 2012 ..o
4994 N 42, 2011 oo
4812 N® 41, 2010 oo
4752 N°® 40, 2009 ....cocirieriiirieieseeee e

$0\l eday

15,00

15,00

14,00

12,00

30,00
30,00
28,00
30,00
28,00

170,00

135,00
90,00
100,00



Educacion

Cad. Titulo / autor Precio S/.

5175 Un placer ausente. Apuntes de un profesor
sobre la lectura escolar 25,00
Jorge Eslava Qoveday
2013, ISBN 978-9972-45-279-6

4656 Planifique, desarrolle y apruebe su tesis. 15,00
Guia para mejores resultados
Alberto Tokeshi
2008, ISBN 978-9972-45-223-9

Filosofia

5089 Sobre Dios, el hombre y la muerte 30,00
Tres aproximaciones filosdficas Qoveday
Fermin Cebrecos
2013, ISBN 978-9972-45-271-0

5070 Etica: Dgfiniciones y teorias 18,00
Miguel Angel Polo Qoveday
2013, ISBN 978-9972-45-268-0

5095 La filosofia del derecho en el Peru 30,00
David Sobrevilla $0\ledad
2013, ISBN 978-9972-45-272-7

3976 El marxismo de Mariategui y su aplicacion 40,00
alos 7 ensayos (1.2 reimpresion)
David Sobrevilla
2012, ISBN 978-9972-45-182-9

4676  ;Qué soy yo? Una introduccion a la 20,00

filosofia de la mente y de la psicologia
Ricardo Braun
2009, ISBN 978-9972-45-224-6

Historia
Cad. Titulo / autor Precio S/.
4982 El Peru republicano: 1821-2011 40,00

4927

4965

4155

3828

2823

J. Valdizan, F. Armas, R. Palacios, L. Seiner
2012, ISBN 978-9972-45-259-8

1929-1939. El mundo en crisis 55,00
Raul Palacios
2011, ISBN 978-9972-45-255-0

Historia de los sismos en el Perd. 60,00
Catalogo: Siglos XVIII-XIX

Lizardo Seiner

2011, ISBN 978-9972-45-256-7

El Peru en el reino ajeno. Historia interna 48,00
de la accion externa

Juan Miguel Bakula

2006, ISBN 978-9972-45-193-3

Antonio Raimondi. El mensaje vigente 25,00
Giovanni Bonfiglio
2004, ISBN 978-9972-45-174-7

Redes de poder en el Peru 'y 25,00
Ameérica Latina. 1890-1930

Ralil Palacios

2004, ISBN 978-9972-45-096-3

Ingenieria

5128

5047

4814

4276

Prospectiva empresarial. Manual de 25,00
corporate foresight para América Latina Qoveday
Fernando Ortega

2013, ISBN 978-9972-45-275-8

Pesqueria y acuicultura en el Peru 30,00
Fernando Kleeberg, Mario Rojas
2012, ISBN 978-9972-45-266-6

Mejora continua de los procesos. 28,00
Herramientas y técnicas

Elsie Bonilla, Bertha Diaz,

Fernando Kleeberg, M. Teresa Noriega

2010, ISBN 978-9972-45-241-3

Disposicion de planta (2.2 edicidn) 40,00
Bertha Diaz, Benjamin Jarufe, M. Teresa Noriega
2007, ISBN 978-9972-45-114-3



. ngenieria
Revista jndustrial [SSN 1025-9929
5045 N° 30,2012 .o 30,00
4966 N°29, 2011 oo 28,00
4879 N° 28,2010 .iociecieeeieeee e 22,00
4768 N° 27,2009 ..oooorieeeieeecee e 17,00
Literatura

5003  Espléndida iracundia. Antologia consultada
de la poesia peruana 1968-2008 64,00
Carlos Ldpez Degregori, Luis F. Chueca,
José Guich, Alejandro Susti
2012, ISBN 978-9972-45-261-1

4839 Ribeyro: El arte de narrar y el placer de leer 25,00
Antonio Gonzalez
2010, ISBN 978-9972-45-246-8

4822  Umbrales y margenes. El poema en 26,00
prosa en el Peru contemporéneo
Luis F. Chueca, José Gliich,
Carlos Lépez Degregori, Alejandro Susti
2010, ISBN 978-9972-45-243-7

4631 Washington Delgado. Obras completas 180,00

(se venden juntos)

Tomo I: El corazén es fuego. Obra poética

Tomo II: Mondlogo del habitante. Cuentos y articulos culturales
Tomo IIl: Oficio y conducta. Tratados de literatura

espafiola y peruana

Tomo IV: Para vivir mafiana. Ensayos y conferencias de literatura

Jorge Eslava (editor)
2008, ISBN 978-9972-45-215-4

4285 Ciudades ocultas. Lima en el cuento 18,00
peruano moderno
José Gich, Alejandro Susti
2007, ISBN 978-9972-45-199-7

10

4040 En la comarca oscura. Lima en la 20,00
poesia peruana 1950-2000
Luis F. Chueca, José Gliich, Carlos Lopez Degregori
2006, ISBN 978-9972-45-186-0

2643 Narradores de esta América. 10,00
Encuentro Internacional
1998, ISBN 978-9972-45-071-6

Revista de los Talleres ISSN 1815-5847
de Poesia y Narrativa

5036 NO8, 2012 e 28,00

4926 NO7,2011 e 24,00
] ’

Psicologia

4981 De la mente al texto. Consulta rdpida del 20,00
Manual de la APA / Ricardo Braun
2012, ISBN 978-9972-45-258-1

4820 La escena paterna. Dramaturgia y 15,00
psicoanalisis / Natalia Torres Vilar
2010, ISBN 978-9972-45-242-0

2598  Culpay deseo. Dos ejes cristianos y 11,00
la desviacion patoldgica / Antoine Vergote
1998, ISBN 978-9972-45-070-8

2918 Teatro y comunidad terapéutica 8,00

Tristan Castro-Pozo
1998, ISBN 978-9972-45-077-5

Revista de psicologia PERSONA ISSN 1560-6139

5046  N°15,2012 ..o 28,00
4956  N°14,2011 i, 20,00
4883  N°13,2010 .o 14,00
4783  N°12,2009 ..o 14,00
4633  N° 11,2008 ...cocooocviiiiiiciccee 12,00

11



Publicaciones pluritemdticas

Cad. Titulo / autor Precio S/.

4886 El problema cientifico: Ldgica, filosofia, 50,00
planeamiento y desarrollo
Francisco Morales-Bermudez C.
2011, ISBN 978-9972-45-248-2

3941 Héctor Velarde 50,00
Ramon Gutiérrez
2002

| Encuentro Internacional de Peruanistas. 30,00
Estado de los estudios histdrico-sociales
sobre el Peru a fines del siglo XX
1998, ISBN 978-9972-45-031-7
2641 Tomo | (se venden juntos)
2642 Tomo Il

12

Presentacién de publicaciones

Lunes 28 de octubre
18.00 - 18.50 horas
Auditorio

Sin muros
Aprendizajes en la era digital

Maria Teresa Quiroz

Comentarios:
Sandro Marcone
Marild Wiegold
Virginia Zavala

Jueves 31 de octubre
19.00 - 19.50 horas
Auditorio

Un placer ausente
Apuntes de un profesor
sobre la lectura escolar

Jorge Eslava
Comentarios:

Renato Cisneros
Michele Montauban
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